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 دولت برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین ندارد

وزیر نفت در جمع خبرنگاران:

 برنامه ریزی تحقق تولید 
۲ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه نفت

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
افــزود: تلاش ما این است که به سمت مدیریت تقاضا و 

مصرف حرکت کنیم.
محسن پاک نژاد گفت: تلاشمان این است که با کمترین 
چالش با کمبود گاز مواجه باشیم تا در زمان بحران و سرمای 
زمستان قطعی گاز نداشته باشیم. وی افزود: با هیأت روسی 
که چند روز قبل به تهران سفر کردند بحث هایی از نظر 
موضوعاتی مانند تجارت گاز انجام شد که در واقع هدف این 
است که حوزه سرزمینی جمهوری اسلامی ایران به عنوان 

هاب انرژی در منطقه مطرح شود.
وزیر نفت در پاسخ به سؤالی مربوط به گاز رسانی در فصل 
سرد سال گفت: تلاشمان این است که با کمترین چالش 
با این موضوع مواجه باشیم. پاک نژاد بیان کرد: باید از 
جهات مختلفی به موضوع ناترازی انرژی پرداخت به طوری 
که در بخشی از آن در واقع مکانیزم های تولید حامل های 
انــرژی افزایش پیدا کند که طبیعتاً ما با افزایش تولید با 
چالش هایی مواجه هستیم که از جمله تأمین منابع مالی 
است. او افزود: ناترازی موضوعی نیست که یکی دو سال 
به وجود آمده باشد این موضوع دستاورد سال هاست که 
سرمایه گذاری های مناسبی در این زمینه اتخاذ نشده است 
و حل این ناترازی ممکن است زمان بر باشد. وزیر نفت 
تصریح کرد: برنامه ای برای بحث افزایش قیمت سوخت 
در دستور کار و میز دولت نیست و این موضوع فراتر از 
موضوع وزارت نفت است و در ساختار حاکمیتی کشور باید 

تصمیم گیری شود.

وضعیت مطلوب ذخایر استراتژیک
مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های  نفتی 
گفت: وضعیت ذخایر استراتژیک متناسب با مصرف کشور 
در شرایط مطلوبی قرار دارد. مرتضی عابدینی، مدیر تأمین و 
توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه 
مشکلی در تأمین سوخت برای هموطنان وجود ندارد، 
گفت: در حال حاضر هیچ مشکلی برای سوخت رسانی در 
کشور وجود ندارد. وی ادامه داد: تأمین بنزین، نفت گاز، 
نفت سفید و سوخت هوایی در شرایط عادی قرار دارد. 
عابدینی خاطر نشان کــرد: وضعیت ذخایر استراتژیک 
متناسب با مصرف کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد. به 
گفته وی، شب گذشته افزایش مصرف نسبت به روز گذشته 
آن را داشتیم ولی خوشبختانه برای تأمین آن مشکلی وجود 
نداشته و با آماده باش کامل برای کلیه مناطق عملیاتی و 
شرکت های حمل و نقل شرکت پخش فرآورده های  نفتی 

توانستیم نیاز هموطنان عزیز را تأمین کنیم.

نبود مشکلی برای عرضه
سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور گفت: در 
حال حاضر مشکلی برای عرضه بنزین وجود ندارد، شرایط 
پمپ بنزین ها عادی است و مردم نگران تأمین سوخت 

خودروهای خود نباشند.
ــاره بــه وضعیت پمپ بنزین ها و توزیع  ــا نــواز بــا اشـ رض
سوخت در کشور، اظهار کــرد: افزایش مصرف سوخت 
چشمگیر نیست، نسبت به عملیات اول موشکی ایران 
به سرزمین های اشغالی که با افزایش مراجعات مردم به 
جایگاه های سوخت همراه بود، این بار میزان مراجعات 
به پمپ بنزین ها بسیار کاهشی بوده است. وی افزود: 
بجز تهران و برخی از مراکز استان ها و برخی شهرها که در 
ساعاتی صف های جایگاه ها کمی بیش از حد نرمال بود 
در بقیه موارد و هرچه از ساعات عملیات موشکی فاصله 
گرفتیم روال توزیع سوخت جریان عادی به خود گرفت و 
اکنون شرایط عادی است. سخنگوی صنف جایگاهداران 
سوخت کشور عنوان کرد: به لحاظ ذخایر در جایگاه ها و 
ارسال فرآورده ان شاءالله مشکلی وجود نخواهد داشت و 

مردم نگران نباشند.

 مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به 
ابلاغ تعهد تولید وزارت نفت به دولت گفت: برنامه ریزی 
برای افزایش تولید و تحقق ٢ میلیون و ٨۵٠ هزار بشکه نفت 
در مناطق نفتخیز جنوب تعیین و سهم تولید شرکت های 
تابعه به آنها ابلاغ شد. به گزارش ایرنا ابراهیم پیرامون 
اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تعهد تولید انتظار می رود که 
شرکت ها افزون بر حفظ تولید فعلی در راستای تحقق 
تعهد تولید وزارت نفت به دولت تلاش کنند. وی با تأکید 
بر استمرار تولید در مبادی صادراتی و داخلی، عنوان کرد: 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مــارون به عنوان سومین 
شرکت تولید کننده نفت با دبی ۵٠٠ هزار بشکه در شرایط 
فعلی، نقش مهمی در گستره شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب دارد. مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
با بیان اینکه توقع و تعهد تولید نفت در شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون برای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
برجسته است خاطرنشان کرد: پایداری تولید در سال های 
اخیر تقلیل یافته بود. انتظار می رود که با همراهی همه 

واحدها برآیندهای تولید نفت را افزایش دهیم.

انرژی

خبر

رشد بهره وری سرمایه 
به ۳.۵ درصد رسید

کیفیت ۸۰ قلم کالای 
اساسی سبد خانوار 

سنجیده می شود

رئیس سازمان ملی بهره وری ایران 
با اشاره به اینکه رشد بهره وری کل 
عوامل تولید در۵۰ سال اخیر ۰.۲ 
درصد بوده است آمار دیگری را در 
ــزود: این  این حــوزه اعــلام کرد و اف
رشد در دولت دوازدهــم منفی ۰.۶ 
درصــد و در دولــت سیزدهم ۳.۵ 
درصــد بــوده اســت. رشد بهره وری 
نیروی کــار در ســال ۱۴۰۲ به ۲.۸ 
درصد و رشد بهره وری سرمایه در 

همین سال به ۳.۵ درصد رسید.
میرسامان پیشوایی، در نشست 
نشست های  سلسله  از  یــازدهــم 
گفتمان حکمرانی توسعه با عنوان 
»حکمرانی بهره وری« در تشریح پنج 
رویکردی که در این سازمان دنبال 
هوشمندسازی  گفت:  مــی شــود، 
ــا، مــــردم ســــپــــاری و  ــدهـ ــنـ ــرآیـ فـ
ــخــبــه ســپــاری، تــوســعــه جــریــان  ن
ــوآوری بهره ور، ارتقای اثربخشی  ن
چرخه بهره وری و توانمندسازی، 
تقویت تنظیم گری و جاری سازی 
سیاست ها از رویکردهای اصلی این 

سازمان است.
وی خاطرنشان کرد: برای اینکه یک 
نظام ملی بهره ور داشته باشیم باید 
سیاستگذاری، اجرا و جاری سازی، 
تنظیم گری، توانمندسازی، تشدید 
نوآوری بهره ور، ترویج فرهنگ سازی 
و تأمین مالی را در نظر بگیریم که 
مسائل مربوط به تقسیم کار ملی 
آن نیز انجام شده است و برای هر 
ــدام متولی و مجری مخصوص  ک
تنظیم گر  و  ــده  ش گرفته  نظر  در 
این بخش سازمان ملی بهره وری 
ــت؛ در حــوزه هــای اقتصادی و  اس
منابع عمومی، اداری و حقوقی، 
نــوآوری و فناوری و اجتماعی باید 
خ تنظیم گری ایجاد شــود تا با  نــر
ایجاد مجاری تنظیم گری، بهره وری 

به حداکثر خود برسد.

مدیرکل استاندارد استان تهران 
گفت: برای سومین بار، طرح ملی 
خ کیفیت کالا با هدف  سنجش نر
بررسی سنجش سالیانه نرخ رشد 
کیفیت ۸۰ قلم کالای اساسی سبد 
خانوار در ۳۱ استان کشور آغاز شد.

محمد حسین طاهری در خصوص 
ح ملی  ح تشریح کرد: طر این طر
سنجش نرخ کیفیت کالا که از سوم 
مهر سال جاری توسط کارشناسان 
استاندارد در مراکز عرضه کــالا و 
فروشگاه های زنجیره ای در حال 
اجراست، در ۳۱ استان با ۲۲ هزار 
استان  در  و  پرسشنامه   ۶۶۵ و 
تهران با چهارهزار و ۶۰۰ پرسشنامه 

برنامه ریزی شده است.
ح در بستر ســامــانــه ای  ایـــن طـــر
هوشمند مبتنی بر هوش تجاری 
)BI( پیاده سازی می شود تا تجزیه و 
تحلیل، داده کاوی، تجسم داده ها، 
ابــزارهــا و زیرساخت های داده و 
ترکیب به نحو مطلوبی به دست 

آید.
ــادآور شــد: بــراســاس قانون  وی یـ
تقویت و توسعه نظام استاندارد، 
این سازمان موظف است نسبت 
خ رشد  به »اندازه گیری سالانه نر
کیفیت محصولات اعــم از کــالا و 
معیارها  از  بهره گیری  با  خدمات 
ــدام و  و شــاخــص هــای معتبر« اقـ
»گزارش نتایج حاصل از ارزیابی ها 
را به مراجع مربوطه و جامعه« ارائه 

کند.
طــاهــری ایــجــاد زمینه رقــابــت در 
ــرای ارتــقــای  صنایع و خــدمــات بـ
مهم ترین  از  را  کیفیت  ســطــح 
اهـــداف اجـــرای ایــن طــرح عنوان 
ــزود: وجــــود شــاخــص  ــ ــ کـــرد و اف
کــلان  شــاخــص هــای  در  کیفیت 
اقتصاد کشور بــرای برنامه ریزی و 
راهبردهای کلان کشور، خودآگاهی 
و ارتقای درک عمومی از کیفیت، 
ترغیب و استمرار بر تولید کالا و 
ارائه خدمات با کیفیت، کمک به 
بخش های  سیاست های  تعیین 
در  خــدمــاتــی  و  صنعتی  مختلف 
بــرای  راهنمایی  و  کیفیت  زمینه 
ــالا بـــا شــاخــص هــای  ــ ــاب ک ــخ ــت ان
دیگر  از  مصرف کنندگان  مدنظر 
اهداف طرح سنجش نرخ کیفیت 

کالاست.

اخبار

 
 
 

ــا و تــنــش هــای  ــواره رخــــدادهــ ــ ــم ــ ه
بین المللی بر بازارهای سهام، قیمت 
جهانی نفت و طلا و... اثر می گذارد 
و در بحبوحه تنش ها شاهد افزایش 
ــا کــاهــش بــســیــاری از  ــوس یـ ــس ــح م
شاخص ها هستیم. بازار سهام ایران 

همچون بسیاری از بازارهای دنیا در 
چنین مواقعی تأثیرات روانــی خود را 
روی شاخص کل نشان می دهد و حتی 
بسیاری از کشورهای پیشرفته و صنعتی 
در چنین مواقعی بورس خود را برای 

مدتی تعطیل می کنند.
 

افت قیمت طلا و صعود تاریخی
ــران امــا در روز بعد از  ــازار سرمایه ای ب
عملیات غــرورآفــریــن وعـــده صــادق 
یک که در پاسخ به حمله هوایی به 
کنسولگری ایران در دمشق و شهادت 
محمدرضا زاهدی از فرماندهان ارشد 

نیروی قدس سپاه پــاســداران انجام 
شد، واکنش مثبتی به این عملیات 
داشــت و به مــرور نشان داد که دیگر 
تهدیدات رژیم صهیونیستی نمی تواند 
بر شرایط بازار اثر بگذارد. اتفاقاً با پاسخ 
ایران به اقدامات رژیم صهیونیستی، 
ــازار با فــراغ بــال بیشتری به  فعالان ب
معاملات خــود پرداختند و بـــازار در 
بالاترین  به  معاملاتی  روز   7 فاصله 
سقف خود در تاریخ بورس یعنی رقم 
ــزار رسید  ــدود ۲ میلیون و ۳۱7 ه ح
ــورس ایــن پیام مهم را به  و فعالان ب
مسئولان مخابره کردند که در سایه 

اقتدار نظامی علامت مثبت به بازار سرمایه داد

تحقق بالاترین رکوردزنی بورس 
پس از وعده صادق

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار سهام

ــدار نــظــامــی، مــی تــوانــنــد امنیت  ــت اق
اقتصادی نیز داشته باشند. در بازار طلا 
نیز در فاصله 7 روز معاملاتی شاهد 
کاهش بیش از ۲۰۰ هزار تومانی هر گرم 

طلای ۱۸ عیار بودیم.
  

 در انتظار کاهش 
ریسک های سیستماتیک 

احــمــدی،  شاهین  زمینه  همین  در 
ــازار سرمایه در خصوص  کارشناس ب
ــدی  کــاهــش دامــنــه نــوســان یــک درص
خصوص  در  تصمیم گیری  گــفــت: 
مــحــدودیــت دامــنــه نــوســان از سوی 
مدیران سازمان بورس به یک درصد 
کــه پــس از افــزایــش تنش ها صــورت 
گرفت، می تواند به کنترل هیجانات 
کمک کند و موجب عدم زیان سنگین 
سهامداران شــود. اگــر دامنه نوسان 
در این شرایط با توجه به ریسک های 
خود  عــادی  حالت  در  سیستماتیک 
قرار داشت به طور یقین موجب ضرر 
و زیان فعالان بازار می شد و در شرایط 
فعلی تصمیم سازمان بورس مبنی بر 
تعطیل نشدن بورس به نقدشوندگی 
و کاهش ترس کمک خواهد کرد. این 
ــازار سرمایه عنوان کرد:  کارشناس ب
به نظر می رسد بازار سرمایه با کاهش 
تنش ها و ریسک های سیستماتیک، 
گزارش ها  منتشرشدن  با  همچنین 

و صورت های مالی شرکت ها و اخبار 
روند  می تواند  بلندمدت  در  مثبت 
با  چنانچه  گیرد.  پیش  در  را  خوبی 
کاهش تنش ها دامنه نوسان به حالت 
عــادی و مــحــدوده ۴ درصـــدی تغییر 
کند، این تصمیم می تواند برای فعالان 

بورس و سهامداران مفید باشد.
 

الزام حمایت از سوی صندوق ها 
و بازارگردان ها 

هابیل خاوری، کارشناس بازار سرمایه 
نیز با اشاره به تنش های حال حاضر 
خاورمیانه عنوان کرد: باز بودن بورس 
در شرایط فعلی با محدودیت دامنه 
نوسان یک درصد، تصمیمی درست و 

کارشناسی بود.
وی معتقد است: تعطیلی بازار سرمایه 
در این شرایط مناسب نیست، چرا که 
تنها موجب القای ترس به سهامداران 
می شود و پس از بازگشایی بازار، شاهد 
خواهیم  سنگینی  فــروش  صف های 
بود. باز بودن بورس در این شرایط با 
محدودیت دامنه نوسان یک درصد 
بسیار مناسب تر از تعطیلی بازار است. 
خاوری با توجه به تنش های بین ایران 
و رژیم صهیونیستی و مصادف شدن 
آن با روز پایانی معاملاتی هفته جاری، 
بیان کرد: باید منتظر حمایت از سوی 

صندوق ها و بازارگردان ها باشیم.

بی تأثیری تنش های سیاسی بر تحولات بازار 
اکثر کارشناسان معتقدند، عملیات وعده صادق ۲ نیز چنین اثراتی را بر بازار سرمایه و بازار طلا 
خواهد گذاشت. با این حال مرور اتفاقات نشان می دهد که به مرور زمان تنش های سیاسی 
بین ایران و رژیم صهیونیستی اثرات روانی خود را برای فعالان بازار از دست می دهد و ریسک 
نوسانی بازار کاهش می یابد. برخی فعالان بازار معتقد هستند، در نهایت ایران پیروز نبرد 
طولانی و فرسایشی با رژیم صهیونیستی است و معتقدند که این شرایط به مرور زمان برای 
بازار سرمایه عادی خواهد شد و بزودی بازار سهام از ریسک رژیم صهیونیستی عبور می کند 
و زیستن با این ریسک را خواهد آموخت. از سویی عدم تعطیلی بورس پس از عملیات وعده 
صادق ۲ و در بحبوحه اخبار و شایعات مربوط به حمله متقابل اسرائیل، نشان از درایت 
مسئولان اقتصادی دارد که این پیام را به فعالان بازار سرمایه منتقل کنند، بورس ایران تحت 

تأثیر تنش های سیاسی قرار نخواهد گرفت.

ـــرش بـ

خ سازی ها را نخورند مردم فریب نر
سیدجواد حسینی کیا؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به ثبات ارزی 
و اقتصادی کشور، نوسانات نرخ ارز را مقطعی خواند و گفت: در شرایطی هستیم که ایران ماه هاست 
عضو پیمان های رسمی منطقه ای شده است و تجارت و توسعه روابط اقتصادی با کشور های منطقه و 

دوست، سیاستگذاری های ارزی و پولی بانک مرکزی را با ثبات خوبی همراه کرده است.
حسینی کیا افزود: افزایش مقطعی نرخ ارز در شرایط کنونی محصول نوسان آفرینی های عوامل دخیل 
در بازار های سوداگرانه است و مردم برای جلوگیری از تحمیل تقاضا های سوداگرانه به بازار باید با 
بانک مرکزی همکاری لازم را داشته باشند و فریب نرخ سازی های بی دلیل را نخورند. وی تأکید کرد: 
درصورتی که دولت چهاردهم بتواند کار کردن با ارز های متعدد را همچنان اجرا کند، یعنی با کشور های 

مختلف اعم از اوراسیا کار کند، وضعیت ارزی باثباتی خواهیم داشت.

ـــرش بـ

نشست هم اندیشی راهکارهای عملیاتی نمودن نوسازی 
مسکن در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری، با موضوع 
تبیین بندهای شش گانه مــاده ٥٢ قانون برنامه هفتم 
به عنوان یک بسته عملیاتی هم پیوند برگزار شد. محمد 
آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری در ایــن مراسم با بیان اینکه شرایط 
واحدهای مسکونی کشور بویژه در بافت های فرسوده در 
مرحله ۲۰۳۰ است گفت: ۲۰۳۰ به این معنا که ۲۰ درصد از 
مساحت کشور در بافت فرسوده است و ۳۰ درصد از مردم 
در بافت های فرسوده ساکن هستند. وی ادامــه داد: ۲ 
میلیون و ۶۳۶ هزار بنای ناپایدار در ۲۰ درصد از بافت های 
فرسوده قرار دارد که با کوچک ترین زلزله یا بلای طبیعی 

از بین می  رود.
 

۸ ماه متوسط صدور پروانه ساخت
ــاره به اینکه  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری با اش
شرکت، یک هزار و ۲۰۰ پروژه زیربنایی و روبنایی در دست 
احداث دارد، عنوان کرد: علاوه بر این ۳ هزار پروژه بازآفرینی 
دیگر به همت دیگر سازمان های مرتبط در حال انجام است 
و انتظار می رود چهارشنبه های بازآفرینی به محلی برای 
تقویت برنامه های بازآفرینی و نیز همراه کردن دستگاه های 
عضو ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار و پای کار آوردن 

استانداران و شهرداران تبدیل شود.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار همچنین خطاب به 
ادارات کل راه و شهرسازی گفت: تا پایان مهرماه پیشنهادات 
خود را جهت تنظمیم موافقتنامه ها و ارسال به سازمان 
برنامه و بودجه آماده و برای شرکت بازآفرینی شهری ایران 
بفرستند. وی با اشاره به اینکه میزان بناهای ناپایدار در 
کشور به دلیل عدم توجه به ظرفیت های بخش خصوصی 
افزایش یافته است، بیان داشت: داغ تعداد کشته های 
زلزله بم هنوز فراموش نشده است؛ این در حالیست که 
در زلزله کشور ترکیه که ریشتر آن حتی از بم بیشتر بود، 
میزان کشته ها بسیار کمتر بوده است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی تأکید کرد: متوسط صدور پروانه برای نوسازی 
بافت های فرسوده ۸ ماه بوده، اما در برخی شهرها و مناطق 

زمان صدور پروانه به ۳۰ ماه افزایش می یابد.
 

 ارزیابی ایمنی سه هزار ساختمان بلندمرتبه
محمدمهدی حیدری رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن 
و شهرسازی نیز در جلسه هم اندیشی نوسازی بافت های 
فرسوده گفت: ۳ هزار ساختمان بلندمرتبه طبق ماده ۵7 
قانون ایمنی ساختمان ها مورد ارزیابی قرار گرفته اند که از 
این تعداد 7 ساختمان به دلیل عدم ایمنی تعیین و تکلیف 
شدند. حیدری با بیان اینکه نقش پژوهشگران در اجرای 

برنامه هفتم در حوزه نوسازی بافت های فرسوده بسیار حائز 
اهمیت است، گفت: پژوهش آشکارترین ابزار قدرت است 
اما متأسفانه در بخش بافت فرسوده به این موضوع توجهی 
نمی شود چراکه سهم بودجه پژوهش در تولید ناخالص 
چین ۲.۸ در فرانسه ۳.۴ اما در کشور ما نیم درصد بوده 
است. وی ادامه داد: در حال حاضر در حوزه نوسازی در 
برخی از حوزه ها بسیار خوب کار کردیم اما در بخش مسکن 

و عمران به این موضوع توجهی نکرده ایم.
حیدری با بیان اینکه مسکن در اقتصاد کلان کشور با 
7۸ بخش اقتصادی ارتباط مستقیم دارد گفت: بخش 
مسکن همچنین با ۵۶ حوزه ارتباط دارد و ضریب شغل 
ــت. همچنین از میزان ۸  غیرمستقیم آن هم ۱.۲ اس
درصدی رشد اقتصادی در کشور، سهم بخش مسکن ۲ 
درصد است که  اگر به این موضوع توجه شود، بستر مناسبی 
برای رشد اقتصادی خواهد بود. وی با اشاره به اینکه در 
حوزه  پژوهش در ماده ۵7 چندین دستورالعمل مربوط 
به ارزیابی دستگاه های اجرایی است گفت: نیاز است که 
تمامی  دستورالعمل ها اجرایی شود اما یک بند باید به 
نحو احسن اجرایی شود و آن مربوط به ارزیابی واحدهای 
مسکونی بلندمرتبه از لحاظ لرزه ای و حریق است. حیدری 
تأکید کرد: ۳ هزار ساختمان بلندمرتبه طبق ماده ۵7 قانون 
ایمنی ساختمان ها مورد ارزیابی قرار گرفته اند که نتایج آن 
منتشر شد همچنین تاکنون تعدادی از ساختمان های 
بلندمرتبه در حوزه حریق لرزه نگاری تعیین تکلیف شده 
و دستورالعمل آنها هم تدوین شده است. وی همچنین به 
پایش واحدهای مسکونی هم اشاره کرد و گفت: در بحث 
ماده ۵۲ توسعه نوسازی بافت فرسوده سرمایه گذاری در 
بافت  های فرسوده در دستور کار قرار گرفته و چالش های 

موجود در این بخش هم مورد بررسی قرار گرفت.
 

الزام مشوق برای صنعتی سازی
رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی تصریح کرد: 
یکی از چالش های مهم در این بخش عدم امکان استفاده 
از روش های صنعتی و ماشین آلات ساخت در بافت های 
فرسوده است. بر این اساس باید ۱۵ درصد از ساخت  و 
ساز ها به صورت صنعتی سازی اجرا شود و طبق تکلیفی 
که در این بخش وجود دارد باید برای اجرای صنعتی سازی 
مشوقی به نام تسهیلات بانکی پرداخت شود تا با سرعت 
مدل ها همخوانی داشته باشد. حیدری افزود: باید ظرف 
۳ ماه واحدهای مسکونی فرسوده از طریق تکنولوژی های 
جدید ساخته شود اما اجرای این کار نیاز به روش های نوین 

دارد که از طریق تشویق مالکان اجرا می  شود .

ساماندهی بافت های فرسوده رونق می  گیرد وضعیت ارزی باثباتی خواهیم داشت
افزایش ایمنی ساختمان های بلندمرتبه بزودی؛ کاهش تقاضا های سوداگرانه در بازار دلار

 
پاسخ کوبنده  ایران با عملیات وعده صادق۲ در 
مقابل گستاخی رژیم صهیونیستی، موضوع بزرگی 
است که دنیا را تحت تأثیر قرار می دهد، چه برسد 
به کشور ما که در متن آن قرار گرفته است. اگرچه 
در شرایط کنونی شاهد اندکی نوسان در بازارهای 
اقتصادی  فعالان  امــا  هستیم،  کشورمان  مالی 
معتقدند با توجه به تجارب گذشته، مسئولان امر، 
تدابیر راهبردی برای برقراری ثبات اندیشیده اند و 

جای نگرانی وجود ندارد.
 

مقطعی بودن نوسانات دلار
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایــران درخصوص اینکه آیا نوسانات ارزی اخیر 
مثل مــوارد قبلی، مقطعی و گــذرا خواهد بود یا 
کاملاً  نوسان،  ایــن  علت  بی تردید  گفت:  خیر، 
غیراقتصادی است و مطمئناً آثار بحرانی که در 
بــازار هــای بین المللی و  منطقه ایجاد شــده در 
بــورس هــای بــزرگ کشور های مختلف مشخص 
خواهد شد. هرچند که اتفاقات امنیتی و سیاسی 
قبلی مانند شهادت رئیس جمهور، بسیار خاص 
و مهم بود، اما دیدیم که بــازار ارز دچار نوسان 
طولانی مدت نشد و ثبات نسبی در بازار همچنان 

وجود داشت.
حریری با تأکید بر اینکه اتفاقات اخیر موجب یک 
ناامنی روانی در منطقه شده است، افزود: آثار این 
ناامنی روانی طی روز های آینده مشخص خواهد 
شد که به نظر می رسد برای اقتصاد و بازار ارز ما 
مقطعی و کوتاه مدت باشد. رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین با اشاره به ثبت تراز مثبت تجاری 
کشورمان که نشانگر دست پر بانک مرکزی است، 
بیان داشت: با توجه به آماری که گمرک اعلام 

ــرده، وضعیت تجارت خارجی ما با احتساب  ک
نفت، بیانگر آن است که دست بانک مرکزی برای 
مدیریت و رفع هیجانات موقت بازار ارز بازتر از 
قبل است. در نتیجه می توان انتظار داشت بانک 
مرکزی با ورود مؤثر به بازار، اجازه نخواهد داد که 

این نوسانات بیش از یک هفته به طول انجامد. 
 

مسائل، هیجانی و زودگذر است
آرمان خالقی عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران 
معتقد است با تدابیری که اتخاذ شده از عمق 
اثرگذاری اتفاقات سیاسی بر بازار های مالی کاسته 

خواهد شد.
می گوید:  تــهــران  ــاق  ات نمایندگان  هیأت  عضو 
خ ارز یا سقوط  هم اکنون خبری از رشد شدید نر
سنگین شاخص کل بورس نیست؛ لذا پیش بینی 
می شود هیجان چند هزار تومانی دلار طی چند روز 

آینده مانند دفعات قبل فروکش کند.
وی افزود: در گذشته با هر اتفاق و شوک سیاسی 
خ ارز بــرای بلندمدت دچــار نوسان می شد؛  نــر
اما هم اکنون دیگر شاهد افزایش شدید قیمت 
خ ارز  دلار بعد از تنش های سیاسی نیستیم و نر
رونــد قبل از شــوک یا التهاب را دنبال می کند، 
خ داده بر متغیر های اقتصادی  مگر اینکه اتفاق ر
اثر بگذارد. خالقی تصریح کرد: همچنین مردم 
زمــانــی بــه تنش و شــوک هــای سیاسی واکنش 
نشان می دهند که انتظار اتفاقی بزرگ در عرصه 
اقتصاد و سیاست را داشته باشند، اما در اتفاقات 
 اخیر متوجه شدند که مسائل هیجانی و زودگذر

 است.

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گزارش خبری

علی پاکدل
خبرنگار

بازار پول

حفظ دامنه نوسان در محدوده مثبت و منفی یک 
درصد، میزان القای هیجانات به بازار سهام را به حداقل 

می رساند. 
محمود گــودرزی، مدیرعامل بــورس اوراق بهادار 

تهران تأکید کرد: حفظ دامنه نوسان در محدوده 
مثبت و منفی یک درصد، میزان القای هیجانات 
به بازار سهام را به حداقل می رساند. برای گذر از 
شرایط موجود و ریسک های سیستماتیک، بهترین 

تثبیت دامنه نوسان، هیجانات بازار را به حداقل می رساند
گزینه همین اقدام بود. مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران:

گودرزی علاوه بر حمایت از تصمیم هیأت مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار مبنی بر حفظ دامنه نوسان بازار 
سهام در محدوده مثبت و منفی یک درصــد به سنا 
گفت: با توجه به شرایط حاکم بر کشور، حفظ وضع 

موجود برای بازار سرمایه یک تصمیم درست است.
وی با تأکید بر اینکه حفظ دامنه نوسان در محدوده 
فعلی ضروری بود، بیان کرد: تا ریسک های سیستماتیک 

برطرف نشود، نمی توان تغییری اعمال کــرد؛ امــا با 
تغییر شرایط، هم بورس و هم فرابورس پیشنهاد های 
اصلاحی خود را درباره دامنه نوسان به سازمان بورس 

تقدیم خواهند کرد.
مدیرعامل بورس تهران ادامه داد: با توجه به وقایع و 
شرایط رخ داده به نظر می رسد ادامه روند کنونی منطقی 
است و فعلاً تا رفع ریسک های سیستماتیک باید ادامه 

داشته باشد.

رضا معطریان / ایران


